tum peccatoribus, tum iustis; peccatoribus qui-

dem lamenta & dolores, supplicium & vix obsti-

tatis, iustis pium & gloriam. Ideo in isto libro

scripta erant lamentationes, & carmen, hoc est me-

los, &c. &c.

Sed quequid liber ille significari, in illo die decretorius mysteria ejus aperiuntur, & liber ipse evolvi & expandi censetur. Tunc enim paten-

tes lamente & dolores, dum plangent tribus

terre; patentes & supplicia impiorum in quibus

æternum erit vix; explicata quoque erunt pro-

misi Dei, & præmia iustorum, quæ continentur in

Prophetis particulariter. Adimplebuntur enim

tuæ corum prædictiones & comminationes, qui-

bus impiæ aurem prebere deterrarunt: adim-

plebuntur & promissiones, quibus piorum men-

tes ad callem severiorum viræ sanctæ traductæ

sunt. Si censetur omnes ex libris coram a-

perti judicari; vel in condemnationem, quia

obstinari & rebelles monitis, & missis, vel in

approbationem, quia his obedientes fuere & mo-
rigei. Quapropter quod scriptum est: iudicium Dñi,
sedit, & libri aperti sunt. Et rufus Libri aperti Apoc. 10,
sunt; & iudicati sunt mortui ex his quæ scripta-
rant in libris. Venerab. Beda cum nonnullis, intel-
ligit sacram scripturam multiplicibus libris con- illum huc
tinente præcepta & monita, ex quorum observa-
tione homines sunt iudicandi.

Quod si liber ille Ezechielis liber est arcana- Dei
rum Dei consiliorum, absque dubio liber ille dentary
tunc apertus erit, quandoquidem manifestabit omnes in
tunc singularis Dei providentia erga homines & terram
Angelos, inquit erga omnes creaturas properatio
homines & Angelos; Consiliaque Dei super ha- niflamin
minum salutem, quæ planè sive admirabilia & oculi
cultæ, tunc temporis omnibus patescunt, ut & mul-
torum ingratiudo tandem evidenter condemer-
tur. Hæc est enim una ex primariis rationibus,
quare ultra iudicium particulae fuerit conve-
niens omnes universale iudicium paragere. Quia
nimur quidam non facis agnoverunt provi-
deos, sapientiam, iustitiam divinam; in modo ma-
lè de illa opinari vix fuit, eo quod permittat quan-
doque opprimi innocentes, affligi bonos, impios
prosperari. Quocirca & hanc querelam coram Deo
desperare nonnulli ex Prophetis. Audi psalmum.
Mei autem pene mori sunt pedes &c. Ecce si peca- psal. 76.
tores obtinuerint divitias, & dixi: ergo sine causa terrib.
justificari cor meum &c. Idem conqueritur Ieremi. 10. 21.
as, Abacuch, & lob.

Liber ergo providentiae divina tunc apertus
erit omnibus, ut ipse glorietur, & intelligent, omnes ad majorem gloriam iustorum cedentes, con-
fusioneque impiorum, modum illius quo se fer-
gaturoque gestit Deus. Legent tunc aperte, quod
modò Universæ vie. Domini veritas & iudicium psal. 14.
Itaque & de hoc libro providentiae & sapientia
divina tunc verum erit istud: Liber scriptus profe-
ditio, unde mundus iudicetur.

Tertio & aliis apud eundem Prophetam li- 3
ber sive Volumen, de quo ipse. Et conversus sum, & Liber sa-
ley ratioculos meos, & vidit: Ecce volumen rotundum, volumen
longitudo eius viginti cubitorum, latitudo eius de- relectum
cubitorum. Et dixit ad me Angelus. Hec est male. Ezech. di-
ctio, que egreditur super faciem omnis terra, quia
omnis superficie ibi scriptum est, iudicabitur, & omnis Explicita
jurans similitores, hoc iudicabitur. Liber iste volans illius
& evolutus significabat celum ultionem inscri-
ptam huic libro, & in peccatorum cervicem involare,
Viginti cubitorum dicitur longitu-
do eius, & decem laitudo, quia visum est egredi
volumen est templo, tamquam est tribunal Dei,
cujus præsita latitudo erat decem cubitorum, lon-
gitudo viginti. Designabatur quoque hæc ul-
tio scripta ludæ immobile, & in cam involate,
quæ duplo longior erat quam laitior. Liber ergo
iste & volumen, etiam si particulariter aliquam
gentem videatur concernere, ob peccata
aliq. illis particularia denuntians ultionem;

ramen

ramen eram universum designat volumen maledictionis in capite flagitorum involvans, & eos aeternum involvens & plectens supplicio consumatis. Quod quidem volumen aperietur, ut secundum quod in illo scriptum est, iudicentur impii. Sic rufus hie verum est. Liber seipsum proficeret, in quo totum continetur, unde mandat iudicetur. O liber! O Volumen formidabile, attendendum, & revolventum!

PARS II.
De libro Septem sigilli, quem aperuit Agnus; & nemo praeter eum potuit aperire, aut solvere ejus signacula. Hic liber etiam plenus est mysteriorum, ideo sigillatus est eo signaculis. Varii varie illum interpretari sunt, de quo & alibi nonnulla diximus. Hic ad nostrum propositum sufficiat interpretatio S. Petri Damiani, conformis interpretationi Rationali.

S. Hilarii praefat. in Psalmos. Sic vero ediscitur, S. Petrus Damiani sermones. S. Luca. Quid est liber ide signatus, nisi sanctum Evangelium, mysticus sententias figurarum obvolutum, & ab humana mente intelligentia procul arcana quadam profundiatur remouere? Quae sunt autem signata quibus liber Evangelicus signatus dicitur, n si septem illa mysteria, quibus rotu ordo Dominica dispensatio impletur, incarnatione Domini, nativitate, passione, resurrectione, ad celos Ascensione, deinde iudicium, poenitentia Regnum? Haec igitur liber Evangelicus ita signatus est, ut nisi cum Christo aperiat, omnino uli patere non posset. Haec igitur, putare hunc librum fuisse designatum ubi legimus: Et erit vobis visio omniuersitatis verba libri signata, quem cum dederint scient literas, dicent: Lege istum. Et respondebit. Non possum signatus esse enim. Evidenter hunc librum & eius signata, live mysteria & Sacraenta iam dicta, p. in aliis abscondita, aperuit Agnus, sive ipse Christus: partim quidem predicatione sua, dum mortalis internos ageret; maximè autem post resurrectionem, dum per quadragesita dies apparet regno Dei loquitur, atque de his mysteriis instruebat, que regnum Dei à se annuntiatur maximè concernebant, ut Apostoli de his plenissime erudirentur, postmodum & omnes fideles ex ore Agni eruditui; ut & gloriam redesceret Deo cum Senioribus, cum Angelis, cum animalibus mysticis, cum omni desueta creatura.